
 

  

Kathøjskolen, specialskole i  Kalundborg Kommune 
Stejlhøj 45, 4400 Kalundborg 
 

   

 
  

 
DATO 
26-01-2024 

JOURNAL NR. 
 

SAGSANSVARLIG 
Morten Krogh de Voss 

KATHØJSKOLEN 

 

 

Referat fra Skolebestyrelsen 

Tirsdag den 23. januar 2024  
Afbud fra: Camilla Edling, Ditte Kjeldgaard Jakobsen, Christina Thostrup Nielsen, Aicha Izabella 

Nielsen  
Tilstede var: Maria Farrel Larsen, Helle Møller Rasmussen, Susanne Bendt Kongsbach, Martin Warni 

Ellmann, , Berit Haastrup Pedersen, Jacob Thorsted, Thomas Wulff, Lone Maul, Morten de Voss og 

elevrepræsentanter Laurits Bjerre Steengaard,  

 

  

2023-051 
 

Valg af ordstyrer og valg af to observanter, Martin og Helle 

2023-052 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, Valg af næstformand blev Maria Farrel, Arrangement for skolebestyrelserne 
den 22. januar 2024, hvor Skole og Forældre fortalte om bestyrelsens muligheder. Og der 

blev talt om, at der var brug for mere social læring i skolen. 
 
Skoleledelsen 
Elevtallet er pt. 166. Der blev orienteret om at visionen er, at flere elever skal visiteres til 
mindre indgribende tilbud. Det vil altid foregå i en dialogisk proces i samråd med barnet 
(ned til 10 år), forældre, med rådgivning fra PPR og med udtalelse fra sagsbehandler.  

Umiddelbart udtrykkes, at vi mangler vi tid og støtte fra PPR til at arbejde med denne 
proces. 

Sygefravær I alt Katsva 

Dec mdr 10,7 % 

Hele 2023 5,8 % 

 
Fraværet på 5,8 % er det sammen som i 2022. De 1,9 % skyldes barsel og barn syg. I 
hele skolevæsenet var fraværet på gennemsnitligt 6,5 %, så vi ligger lidt under.  
Afdeling Svallerup har været belastet en del af langstidsfravær, der har belastet driften og 

givet øget pres på arbejdsopgaverne, men vi arbejder på, at det bliver anderledes i det 
kommende år. 
Lærer Jeppe Trebien på Kathøj er fratrådt den 31.12.2023 
Lærer Mikkel Herskind tiltræder den 1.3.2024 
Pædagog Lisa Vangberg Pantzar er tiltrådt på Kathøj den 1.1.2024 indtil 31.12.2024 
Pædagog Katrine Koustrup Olsen er tiltrådt på Svallerup den 1.1.2024 ind til 30.11.2024 
Pædagog Annika Savannah Nielsen tiltræder på Svallerup den 1.3.2024 ind til 31.7.2024 

 
Skolebestyrelsesvalg: Der indkaldes til valgmøde i uge 12 og der afholdes valgmøde den 
2. april kl 16 – 17 på afdeling Svallerup.  

Martin og suppleanterne er på valg i 2024.  
Susanne, Maria, Christina er på valg i 2026. 

 
2023-053 

 
Orientering fra afdelingerne 
Svallerup 
Vi har pt 79 elever indskrevet på afdeling Svallerup, og vi har 4 elever på vej ind, så vi 
den 1. marts vil være 83 elever. Vi er 14 teams på skolen. Vores oplevelse er, at vi trods 

flere elever på matriklen lykkes godt med at skabe positive udviklingsrammer for 
eleverne. Vi er dog udfordret med elevgruppen som forholdsvis nemt bliver 
overstimuleret-udadreagerende i sprog eller handlinger. De har brug for at kunne trække 
sig, så vi forsøger hele tiden at indrette de fysiske rammer efter det. Personalet finder 
gode, brugbare og kreative løsninger. Vi er dog tæt på vores max, da de ny-visiteret 
elever ofte har en udadreagerende profil, som bedst imødekommes med kvadratmeter og 



 

 

 

 

 

 

 
 

https://kalundborg-my.sharepoint.com/personal/movo_kalundborg_dk/Documents/00 18 

Bestyrelse/Møder/2024/2024-01-23 best SKS REFERAT januar.doc 2/ 4 

”højt til loftet”. Vi ser nogle gange om dagen, at elever mister evnen til mentalisering – 
oftest kun kortvarigt. 
Vi har rykket vores morgenSFO til administrationsbygningen, da vi havde for mange 
elever i det rum, som vi plejede at bruge. Det virker godt, -men det giver lidt 
udfordringer for administrationen, som møder 7.40 og SFO lukker ned kl. 8.00. Vi har fået 
opsat foldevægge i p-rummet for at imødekomme behovene i SFO og samtidig have et 
konferencelokale med plads til 8 personer. 

Vi følger vores årshjul rigtigt fint, så alle aktiviteter bliver gennemført. Oplevelsen er, at vi 
lykkes, fordi personalet dygtige og kompetente. Vores nye ansatte på skolen gør det 
rigtigt godt, og kommer med ny energi og nysgerrighed på vores kultur og værdier. 
 

 Kathøj 

Vi er 87 elever, hvor der hersker en god stemning, og personalet løfter i samlet flok hver 

eneste dag. I uge 3 afholdt vi terminsprøver, og for første gang blev disse afviklet i 
skolens café. Dette skabte en positiv atmosfære, hvor mange elever sad sammen. Vores 

mål er at forberede så mange elever som muligt på eksamenssituationen og de krav, der 
stilles. Elever, der brugte digitale hjælpemidler, var placeret i Team R. Generelt 
observerer vi, at flere elever kæmper med at opfylde de faglige krav til eksamen. 
 
I processen med drengegruppen, som samles foran skolen i frikvarterne, anvender vi en 
samtalemetode kaldet samarbejdsbaseret problemløsning, baseret på Dr. Ross Greene's 
bog "Det eksplosive Barn". Denne metode giver os værktøjer til bedre at forstå og støtte 

børn med udfordrende adfærd.  
 
Plan B's tre trin i denne metode inkluderer: 
1. Empati og beroligelse overfor barnet. Marianne Glud har ført samtaler med 12 elever 
om deres ønsker til et godt frikvarter. 
2. Definition af problemet, der tager højde for begge parters behov. Vi er i færd med at 
etablere en klar og overholdelig ramme for eleverne. 

3. Invitere barnet til at bidrage til en fælles løsning. Dette vil vi påbegynde i næste uge. 
 

Målet er at udarbejde en holdbar løsning sammen med de unge. 
 

 STU 

Vi tilbyder et struktureret, trygt og omsorgsfuldt læringsmiljø, hvor de unge får 
kompetencer og færdigheder, der forbereder dem til videre uddannelse eller 
beskæftigelse.  
Vi kan mærke, at vi er blevet flere elever tilknyttet Stu. Vi er pt 33 unge tilknyttet Stu. 
Antallet af elever skaber en god dynamik, et læringsrum og et miljø, hvor elevernes 
faglige, personlige og sociale kompetencer kommer i spil, styrkes og udvikles, og det er 
tydeligt, hvordan miljøet bidrager til et socialt fællesskab, hvor de unge også finder mod 

til at mødes til aktiviteter og samvær i fritiden. 
Stu har etableret et Elevråd i Stu. Det fungerer godt og de unge er motiverede og bringer 
flere forslag og tanker i spil, som der er gode refleksioner og debatter omkring. De unge 
inddrages og har for eksempel ønsket at få etableret mere ro i form af en MuteBox, samt 
taget initiativ til en Gallafest. 
Der er et afprøvende forløb i gang i for hold til et ønske om Vinterbadning. Dette er et 
populært forløb og de unge er begejstrede og lærer om, hvordan det påvirker kroppen 

fysisk og mentalt og frigiver en god energi, som der bliver talt om, og som bidrager til et 
positivt fællesskab for de unge.  
Flere unge var til eksamen på VUC før jul og fik fine resultater og karakterer. Nogle 
brugte det til at få afprøvet eksamensrammen og har fået nogle gode erfaringer med sig, 
mens andre bruger det til at få afsluttet en mangelfuld 9. klasses afgangsprøve. 
De unge inddrages i at arrangere årets studietur i Stu som foregår i mindre grupper. Her 

har de unge en høj stemme i planlægningen og indholdet til en god studietur. 
 

2023-054 
 

Pausen 
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2023-055 

 

Elevrådets punkter 

Orientering om Fælles elevrådets kursusdag.  
• Der blev snakket om fælles kommunikation og om hvad der kunne gøre en skole 

bedre. De vil gerne arbejde med det fysiske undervisningsmiljø og om, hvordan 

lærerne taler til eleverne.  
• Trivselstopmødet var med 170 elever i Gørlevhallen. Der var en workshop om den 

gode samtale i klassen, og hvordan det gode klasselokale så ud. Den sidste snak 
var om, hvordan man kan samarbejde om løsninger. 

• Fælles afslutningsfest bliver ikke til noget, da SSP ikke har kunnet få midler.  
• Invitation til elevfesten er lidt usikkert, da forældrene selv skal stå med ansvaret. 
• Reelt var det hele elevrådet fra 4. – 9. klasse, der var indbudt til Topmødet. 

 

2023-056 
18.35 

Kommunalbestyrelsens beslutning om at flytte afdeling Kathøj 

Nyt fra arbejdsgruppen og styregruppe 

Formanden orienterede om, hvor langt man var i byggeprocessen. Hovedpointen var, at 
ingen detaljer var på plads endnu, og man er langt fra hinanden med hensyn til, hvor 
mange kvadratmeter, der var brug for. Der er løbende møder, hvor parterne giver udtryk 
for deres input og synspunkter. Formanden pointerede, at der er pladsmangel på alle tre 
matrikler. Det er vigtigt at pointere, at Kathøj og Hvidebæk er to separate skoler. 

 
Lige nu er planen at vi får Lilleskolen, en sidebygning og ny bygning. Dette giver i alt 
omkring 2000 m2. Planen er, at der skal være fem teams i Lilleskolen, samt lærerværelse 
og café. Sidebygningen Planen er at der skal være to teams i sidebygningen. Dette kunne 
tænkes at være egnet til Team S, da denne bygning er mere isoleret og dette giver nogle 
gode rammer for vores elever i S. Den nye bygning er på ca. 870 m2 I den nye bygning 
skal der også være fem teams og et særskilt værksted. 

 
Der bruges mindst mulige midler på Lilleskolen og flest på den nye bygning. Forslaget 
dækker lige akkurat behovet, men er over det afsatte beløb. 
Der stilles spørgsmål til, om der er lavet plads til et muligt ekstra team og dertil blev der 

svaret nej. Det er plads til det nuværende elevtal.  
Tidsplanen er ikke ændret, så den er stadig sat til indflytning i august 2025. 
 

2023-057 
 

Dialogmøde med B & F udvalget 

I forbindelse med dialogmøderne med Børn- og Familieudvalget den 10. april 2024 bedes 
alle forældrebestyrelserne og skolebestyrelserne komme med forslag til emner, som I 
ønsker skal drøftes med Udvalget. 
Følgende forslag kom frem: 

• Praktisk undervisning. 
• Hvordan får man alle elever til at deltage i undersøgelserne. 
• Undervisningsmiljø på skolerne (lys, luft, plads) 

• Hvordan kan man sikre større trivsel for alle børn, også for de marginaliserede? 
 

2023-058 
19:25 

Ordensregler til revision 
Afdeling Kathøj ønsker ny retningslinje for mobiltelefoner. 
- Mobiltelefoner må ikke være fremme på skolen/i klassen. De skal være slukkede og 
opbevares i mobilskabe i hele skoletiden. De må kun benyttes i undervisningen efter 

lærerens anvisning.  
- Under ekskursioner og lejrskoler fastsættes der særlige regler for brug af 
mobiltelefoner, som alle elever skal overholde.  
- I særlige tilfælde, hvor behandlingsmæssige behov gør det nødvendigt, kan elever 
individuelt have adgang til deres mobiltelefoner i løbet af dagen. Dette aftales mellem 
skolens personale og forældre.  

Mobiloptagelser og Lovgivning:  
- Eleverne informeres om, at ulovlige mobiloptagelser, herunder fotografering eller 
optagelse i ikke offentligt tilgængelige steder, kan medføre straf ifølge straffelovens § 
264a. 
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Overordnes lukkes Mobiltelefoner ned, men kan af pædagogiske grunde lukkes lidt op. 
Forslaget blev godkendt.  

2023-059 
 

Eventuelt 
Observanterne: God deltagelse af alle, mange vinkler kom i spil, og tiden holdes,  
 

• Nationalt fælles elevrådsmøde 
• Bo Christiansen fortæller om bestyrelsesarbejdet 
• Kompetencecenter 
• Drøftelse af undervisningsmidler i faget dansk 

 
Mødedatoer for 2023/24, 

• 19. marts (SVA), 14. maj (SVA). 
 

 


